QuartaFeira, 06 de Dezembro de 2023  Edição nº 566

QuartaFeira

06 de Dezembro de 2023

Edição nº 566

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS

CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA CULTURA
PROGRAMA PAULO GUSTAVO - MUNICÍPIO DE ABAÍRA

AUDIOVISUAL nº 01/2023

MODALIDADE - CHAMADA PÚBLICA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DE PROPOSTAS DO AUDIOVISUAL DE ACORDO COM O

QUE REGEM OS INCISOS I, II E III DO ARTIGO 6º DA LEI COMPLEMENTAR 195/22

O MUNICÍPIO DE ABAÍRA, por meio da Secretaria Municipal de Administração torna público o RESULTADO

FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS do EDITAL nº 01/2023 - CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL

DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA CULTURA - PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO DE

ABAÍRA - AUDIOVISUAL  nº 01/2023 , que de forma simplificada e acessível visa apoiar emergencialmente o

setor do audiovisual do município de Abaíra, contemplando propostas, conforme estabelecidas nesse edital,

divididas em três categorias: Apoio a produção audiovisual, Apoio a reformas, restauro, manutenção e

funcionamento de salas de cinema e Apoio a formação, qualificação e difusão audiovisual, em conformidade com a

Lei Complementar Federal nº 195/22 e os decretos federais 11.525/22 e 11.453/22, conforme segue:

I - APOIO A PRODUÇÃO AUDIOVISUAL.

• SOCIEDADE LITERO MUSICAL LIRA ABAIRENSE, CNPJ Nº 03.104.580/0001-55, com sede na

PC CARMERINO NOVAIS, S/N, CENTRO, ABAIRA-BA.

• COLETIVO: CIA ARTÍSTICA POMO DE OURO/GERLIANE RIBEIRO PRADO, portadora do

CPF nº 022.253.045-64 – Endereço: FAZ AGUA LIMPA, ABAIRA-BA.

Abaíra-BA, 06 de dezembro de 2023.

Adriano Ribeiro Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

QuartaFeira

06 de Dezembro de 2023

Edição nº 566

PARECER ADJUDICATÓRIO

EDITAL nº 01/2023 - CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA

CULTURA - PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO DE ABAÍRA - AUDIOVISUAL

Processo Administrativo nº 29/2023

Analisado o processo de  chamamento público acima referido, delibero pela adjudicação do objeto

EDITAL nº 01/2023 - CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA

CULTURA - PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO DE ABAÍRA - AUDIOVISUAL,  em favor de:

I - APOIO A PRODUÇÃO AUDIOVISUAL.

• SOCIEDADE LITERO MUSICAL LIRA ABAIRENSE, CNPJ Nº 03.104.580/0001-55, com sede na  PC

CARMERINO NOVAIS, S/N, CENTRO, ABAIRA-BA.

• COLETIVO: CIA ARTÍSTICA POMO DE OURO/GERLIANE RIBEIRO PRADO, portadora do CPF nº

022.253.045-64 – Endereço: FAZ AGUA LIMPA, ABAIRA-BA.

Para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.

Abaíra-BA, 06 de dezembro de 2023.

Adriano Ribeiro Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

QuartaFeira

06 de Dezembro de 2023

Edição nº 566

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL nº 02/2023 CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE CULTURA 2023 – PREMIAÇÃO -
DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

Processo Administrativo nº 29/2023

O MUNICIPIO DE ABAÍRA – ESTADO DA BAHIA, por meu intermédio, autorizou a abertura do EDITAL

nº 01/2023 - CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA CULTURA -

PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO DE ABAÍRA - AUDIOVISUAL  nº 01/2023 , que de forma

simplificada e acessível visa apoiar emergencialmente o setor do audiovisual do município de Abaíra,

contemplando propostas, conforme estabelecidas no edital,  divididas em três categorias: Apoio a

produção audiovisual, Apoio a reformas, restauro, manutenção e funcionamento de salas de cinema e

Apoio a formação, qualificação e difusão audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar

Federal nº 195/22 e os decretos federais 11.525/22 e 11.453/22, Processo Administrativo nº 29/2023, a

cargo do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, atendendo as disposições da a Lei nº

8.666/93 e suas alterações. Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo

presidente e estando estes em total conformidade com os ditames legais pertinentes, bem como em

virtude do que restou comprovado através da documentação acostada ao processo, HOMOLOGO  a

presente Chamada Pública em favor de:

I - APOIO A PRODUÇÃO AUDIOVISUAL.

• SOCIEDADE LITERO MUSICAL LIRA ABAIRENSE, CNPJ Nº 03.104.580/0001-55, com sede na

PC CARMERINO NOVAIS, S/N, CENTRO, ABAIRA-BA, valor R$ 22.458,31 (Vinte e dois mil,

quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e um centavos);

• COLETIVO: CIA ARTÍSTICA POMO DE OURO/GERLIANE RIBEIRO PRADO, portadora do CPF

nº 022.253.045-64 – Endereço: FAZ AGUA LIMPA, ABAIRA-BA, valor R$ 22.458,31 (Vinte e dois mil,

quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e um centavos);

Abaíra-BA, 06 de dezembro de 2023.

EDVAL LUZ SILVA
Prefeito Municipal

QuartaFeira

06 de Dezembro de 2023

Edição nº 566

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS

CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA CULTURA-

PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO DE ABAÍRA – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

nº 03/2023

MODALIDADE - CHAMADA PÚBLICA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DE PROPOSTAS DAS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA DE

ACORDO COM O QUE REGEM OS INCISOS I, II E III DO PARÁGRAFO I DO ARTIGO 8º DA

LEI COMPLEMENTAR 195/22

O MUNICÍPIO DE ABAÍRA, por meio da Secretaria Municipal de Administração torna público o RESULTADO

FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS do EDITAL nº 03/2023 - CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL

DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA CULTURA - PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO -

DEMAIS ÁREAS DA CULTURA nº 03/2023, que de forma simplificada e acessível visa apoiar

emergencialmente as demais áreas da cultura com exceção ao audiovisual no município de Abaíra, contemplando

propostas, conforme estabelecidas nesse edital,  divididas em três categorias: Apoio à atividades da economia

criativa e solidária; Apoio a agentes, a iniciativas, a cursos ou a manifestações culturais; e Desenvolvimento de

espaços artísticos e culturais produções em conformidade com a Lei Complementar Federal nº 195/22 e os decretos

federais 11.525/22 e 11.453/22, conforme segue:

I - APOIO, A AGENTES, A INICIATIVAS, A CURSOS OU A MANIFESTAÇÕES CULTURAIS: festivais

relacionados a Manifestações Tradicionais de Patrimônio cultural.

• SOCIEDADE LITERO MUSICAL LIRA ABAIRENSE, CNPJ Nº 03.104.580/0001-55, com sede na  PC

CARMERINO NOVAIS, S/N, CENTRO, ABAIRA-BA.

Abaíra-BA, 06 de dezembro de 2023.

Adriano Ribeiro Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

QuartaFeira

06 de Dezembro de 2023

Edição nº 566

PARECER ADJUDICATÓRIO

EDITAL nº 03/2023 - CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA

CULTURA - PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

Processo Administrativo nº 31/2023

Analisado o processo de  chamamento público acima referido, delibero pela adjudicação do objeto

EDITAL nº 03/2023 - CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA

CULTURA - PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA nº 03/2023,

que de forma simplificada e acessível visa apoiar emergencialmente as demais áreas da cultura com

exceção ao audiovisual no município de Abaíra, contemplando propostas, conforme estabelecidas

nesse edital,  divididas em três categorias: Apoio à atividades da economia criativa e solidária; Apoio a

agentes, a iniciativas, a cursos ou a manifestações culturais; e Desenvolvimento de espaços artísticos e

culturais produções em conformidade com a Lei Complementar Federal nº 195/22 e os decretos

federais 11.525/22 e 11.453/22,  em favor de:

I - APOIO, A AGENTES, A INICIATIVAS, A CURSOS OU A MANIFESTAÇÕES CULTURAIS:

festivais relacionados a Manifestações Tradicionais de Patrimônio cultural.

• SOCIEDADE LITERO MUSICAL LIRA ABAIRENSE, CNPJ Nº 03.104.580/0001-55, com sede na  PC

CARMERINO NOVAIS, S/N, CENTRO, ABAIRA-BA.

Para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.

Abaíra-BA, 06 de dezembro de 2023.

Adriano Ribeiro Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

QuartaFeira

06 de Dezembro de 2023

Edição nº 566

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL nº 03/2023 - CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA

CULTURA - PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

Processo Administrativo nº 31/2023

O MUNICIPIO DE ABAÍRA – ESTADO DA BAHIA, por meu intermédio, autorizou a abertura do EDITAL

nº 03/2023 - CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA CULTURA -

PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA nº 03/2023, que de

forma simplificada e acessível visa apoiar emergencialmente as demais áreas da cultura com exceção

ao audiovisual no município de Abaíra, contemplando propostas, conforme estabelecidas nesse edital,

divididas em três categorias: Apoio à atividades da economia criativa e solidária; Apoio a agentes, a

iniciativas, a cursos ou a manifestações culturais; e Desenvolvimento de espaços artísticos e culturais

produções em conformidade com a Lei Complementar Federal nº 195/22 e os decretos federais

11.525/22 e 11.453/22, Processo Administrativo nº 31/2023, a cargo do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, atendendo as disposições da a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Tendo

em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo presidente e estando estes em total

conformidade com os ditames legais pertinentes, bem como em virtude do que restou comprovado

através da documentação acostada ao processo, HOMOLOGO  a presente Chamada Pública em favor

de:

I - APOIO, A AGENTES, A INICIATIVAS, A CURSOS OU A MANIFESTAÇÕES CULTURAIS:

festivais relacionados a Manifestações Tradicionais de Patrimônio cultural.

• SOCIEDADE LITERO MUSICAL LIRA ABAIRENSE, CNPJ Nº 03.104.580/0001-55, com sede na

PC CARMERINO NOVAIS, S/N, CENTRO, ABAIRA-BA, VALOR R$ 16.000,00 (Dezesseis mil, reais).

Abaíra-BA, 06 de dezembro de 2023.

EDVAL LUZ SILVA
Prefeito Municipal

		2023-12-06T17:17:17-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO